АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ № 2
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
3 февраля 2022 г.                                                            г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа в составе: президента Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Дядькина Д.С., Зуева И.П., Мусиной Н.И., Жиковой Е.А. и Анисимова И.В., решил:

1. В связи с присвоением статуса адвоката и принятием присяги адвоката считать членами Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа:

 Исаев Евгений Васильевич – г. Нефтеюганск

2. Назначить наставников:

Исаеву Евгению Васильевичу – Вязникова Владимира Леонидовича, заведующего филиалом № 4 Коллегии адвокатов ХМАО – Югры  г. Нефтеюганск.
3. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:
Ларман Фариде Капезовне, адвокату Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, приостановить статус адвоката с 3 февраля по 30 сентября 2023 года, в связи с неспособностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Ларман Ф.К. о принятом решении.
На период приостановления статуса адвоката освободить Ларман Ф.К. обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Ларман Ф.К. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Основание: личное заявление Ларман Ф.К., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

 4. Утвердить кандидатуры членов Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на выбытие, а также кандидатуры адвокатов для замещения вакантных должностей членов Совета для утверждения на Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  :

на выбытие – Жикова Елена Александровна, Дядькин Дмитрий Сергеевич;

на замещение – Бохан Анатолий Иванович, Ефименко Александра Гавриловича.
5. По итогам ежегодного профессионального конкурса адвокатов за период январь – декабрь 2022 года признать победителями конкурса по следующим номинациям:

Лучшее адвокатское образование – Коллегия адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
Лучший адвокатский кабинет – адвокатский кабинет Стефаненко Денис Сергеевич;

Лучший адвокат – Змановский Иван Георгиевич;

Лучший молодой адвокат – Салимов Парвин Саламат оглы.
6.1. В соответствии с Федеральным законом № 63-ФЗ от 31.05.2002 «Об адвокатской деятельности и адвокатуре Российской Федерации», Положением о порядке ведения реестра адвокатских образований и их филиалом субъекта Российской Федерации, утвержденного решением Совета Федеральной палаты адвокатов РФ от 08.07.2021, внести в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Адвокатский кабинет Свиридова Юрия Владимировича за № ао86/247.
6.2. Выдать Свидетельство о внесении записи об адвокатском кабинете Свиридова Ю.В. в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Основание: уведомление об учреждении адвокатского кабинета.

И.о. президента Адвокатской палаты
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                               В.Ф. Анисимов

PAGE
2